
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL            26 DE SETEMBRO DE 2023 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0481/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.70, inciso 
I, da Lei Orgânica do Município: 
 

RESOLVE 
 
Nomear JOSÉ PLINIO GOMES DE SOUZA para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de 
Política, Símbolo CAP1, lotado na Secretaria de Ciência, 
Tecnologia e Inovação, a partir do dia 01 de setembro do 
corrente ano. 
 

Campina Grande, 26 de setembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 0482/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.70, inciso 
I, da Lei Orgânica do Município: 
 

RESOLVE 
 
Nomear JEAN PIERRE BEZERRA CHAVES para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de 
Política, Símbolo CAP1, lotado na Secretaria de Ciência, 
Tecnologia e Inovação, a partir do dia 01 de setembro do 
corrente ano. 
 

Campina Grande, 26 de setembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 0483/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.70, inciso 
I, da Lei Orgânica do Município: 
 

RESOLVE 
 
Nomear VALKENIA HERCULANO DE MORAES para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor de Política, Símbolo CAP1, lotado na Secretaria 
de Ciência, Tecnologia e Inovação, a partir do dia 01 de 
setembro do corrente ano. 

 
Campina Grande, 26 de setembro de 2023. 

 
PORTARIA Nº 0484/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.70, inciso 
I, da Lei Orgânica do Município: 
 

RESOLVE 
 

Nomear JOLBEER CRISTHIAN BARBOSA AMORIM 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Gerência de Desenvolvimento e Práticas Sociais, 
Símbolo GR1, lotado na Secretaria de Assistência Social, a 
partir do dia 01 de setembro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 26 de setembro de 2023. 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 433/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 97 da Lei 2.378/92 – 
Estatuto dos Servidores e mediante solicitação contida no 
Protocolo nº 55.642/2023;  
 

RESOLVE 
 

Conceder LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE 
PARTICULAR à servidora MÔNICA RENATA DA SILVA, 
matrícula 20332, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Educação, pelo período 
de 02(dois) anos, SEM REMUNERAÇÃO, a partir do dia 15 
de setembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 22 de setembro de 2023.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
RESULTADO FINAL 

SELEÇÃO PARA O PROGRAMA EDUCADOR VOLUNTÁRIO 
 
A Prefeitura Municipal de Campina Grande – PB, por meio da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), representada pelo Secretário de 
Educação Raymundo Asfora Neto, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Educadores 
Sociais Voluntários, para compor o cadastro de reserva, conforme item 1.6 do Edital nº 1/2023, de 19 de setembro de 2023. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZONA RURAL 
 

POSIÇÃO CANDIDATO LOCALIDADE SELECIONADA 

1 DENIZE DE BRITO MENEZES ZONA RURAL 

2 RAQUEL DOS REIS FERREIRA ZONA RURAL 

3 
4 

JUSSARA PEREIRA GOMES 
EDILENE DA COSTA FREITAS 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

5 ANA PAULA ALVES VIANA BARBOSA ZONA RURAL 

6 GIRLENE SANTOS DA SILVA ZONA RURAL 

7 
8 

OSNIR FRANCISCO DA SILVA 
WILMA VICENTE NOVAIS DA SILVA 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

9 JULIANA GUEDES DE ARAUJO SILVA ZONA RURAL 

10 MARIA MÔNICA FERREIRA DO NASCIMENTO FARIAS ZONA RURAL 

11 
12 

MARIA GISLANE GONÇALVES SOUSA 
SAMARA MELO DE ARRUDA GUEDES 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

13 VITÓRIA DA SILVA BARROS ZONA RURAL 

14 VALQUÍRIA PEREIRA DE MELO ANDRDADE ZONA RURAL 

15 
16 

JAILMA PEREIRA NASCIMENTO 
ODACILIANA DA SILVA DANTAS 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

17 JANEIDE SILVA CORREIA ZONA RURAL 

18 WEDNA LÍDIA VITORINO ARAÚJO DA SILVA ZONA RURAL 

19 
20 

FRANCINETE MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 
MARIA JOSÉ TRANQUILINO DIAS 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

21 ELIOMAR MARIA DA SILVA OLIVEIRA ZONA RURAL 

22 MARIA DE FÁTIMA SOARES DA MOTA ZONA RURAL 

23 
24 

JOELMA NUNES DA SILVA 
ELIANA DO NASCIMENTO ALMEIDA 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

25 JOSILENE SOARES DA SILVA SANTOS ZONA RURAL 

26 ADRIANA EMÍLIA DA SILVEIRA ZONA RURAL 

27 
28 

RAQUEL AZEVEDA DA SILVA 
SIMONE SOUSA SILVA 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

29 MARIA JULIANA DE ARAÚJO SILVA ZONA RURAL 

30 EMILLY GOMES SANTOS ZONA RURAL 

31 ROBERTA KELLY DA SILVA SANTOS ZONA RURAL 

32 ANDREIA DA COSTA SILVA ZONA RURAL 

33 
34 

ARTEMIA ELPIDIO DO ASCIMENTO 
JOICE OLIVEIRA DE FREITAS 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

35 GEOVANNA GOMES BARBOSA ZONA RURAL 

36 CLAUDILANE DE SOUZA XAVIER ZONA RURAL 

37 
38 

NIVIA MARIA PEREIRA BARBOSA 
RAYLA DOMINGOS GOMES 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

39 MARIA LARISSA DA SILVA ALMEIDA ZONA RURAL 

40 MARIA IARA GOMES DOS SANTOS ZONA RURAL 

41 
42 

SILVANA SILVA COSTA 
MYLLENY DE SOUZA SILVA 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

43 MARIA APARECIDA DA SILVA FRANÇA COSTA ZONA RURAL 

44 JANIELY ALVES NOBREGA ZONA RURAL 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

45 
46 

KALINE LÍGIA DO NASCIMENTO 
OZINETE DA COSTA MACIEL 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

47 MARIA SIMONE SILVA ZONA RURAL 

60 JANAÍNA PEREIRA DO NASCIMENTO ZONA RURAL 

61 RUTH LAIS COSTA MORAES ZONA RURAL 

62 DÉBORA EDUARDA MOREIRA DOS SANTOS ARAÚJO ZONA RURAL 

63 
64 

LIVELY ADRIELY BARBOSA MARQUES 
DIÊGO MATEUS SOUSA SILVA 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

65 KALINA BARBOSA DA SILVA ZONA RURAL 

66 LARISSA FÉLIX DE ANDRADE ZONA RURAL 

67 
68 

FAGNER DA SILVA NASCIMENTO 
KETNNY APARECIDA GOMES DE MENESES 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

69 INGRID CRISTINA CAROLINO RODRIGUES ZONA RURAL 

70 RENALLY SOARES DA SILVA ZONA RURAL 

71 
72 

RENALY DA SILVA 
ANIELLY BARBOSA BACELAR 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

73 THAISA YONARA DA SILVA GONÇALVES ZONA RURAL 

74 AMANDA PADILHA LIMA ZONA RURAL 

75 
76 

KATHYLLEEN LOHANY NUNES COSTA 
DÉBORA JÉNIFER SANTOS DE SÁ 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

77 STHEFFANY LIMA VIEIRA ZONA RURAL 

78 GILENE ARAÚJO DE SOUZA ZONA RURAL 

79 
80 

RAIANA VIDAL DE SOUSA 
LARISSA ALMEIDA DA CRUZ 

ZONA RURAL 
ZONA RURAL 

81 EDUARDA FELIZ DOS SANTOS RAMOS ZONA RURAL 

82 EMILLY BORGES DOS SANTOS ZONA RURAL 

 
 
ZONA URBANA 
 

1 
2 

SOLANGE CÂNDIDA DOS SANTOS 
JOSELMA DE LOURDES DA SILVA LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

3 LAÍS MARCULINO DA SILVA ZONA URBANA 

4 ANA LÚCIA AMORIM RANGEL ZONA URBANA 

5 
6 

MARIA APARECIDA ALBUQUERQUE ARAUJO 
JOSELIA GOMES DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

7 ALDENIZE LIMA DE OLIVEIRA ZONA URBANA 

8 JUDITE MARIA DE AMORIM ZONA URBANA 

9 SUYANNE FREIRE DE ANDRADE ZONA URBANA 

10 FERNANDA DE SOUSA PINHEIRO ZONA URBANA 

11 
12 

PRISCILA KARLA FREIRE NASCIMENTO 
NISIA REBECA MELO SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

13 DANIELLE PONTES RODRIGUES ZONA URBANA 

14 ANTÔNIA SILVENE DA SILVA FERREIRA ANTUNES ZONA URBANA 

15 MAIRA CLARA SILVA LIMA ZONA URBANA 

17 FRANCINEIDE PEREIRA SILVA ZONA URBANA 

18 GEOVANE FERREIRA DE SANTANA JÚNIOR ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

19 
20 

LARRISSA ARAUJO SANTOS 
SAMARA DE SOUZA MELO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

21 EDINEIDE TAVEIRA ALÍPIO ZONA URBANA 

22 BRUNA MICHELE DA SILVA ZONA URBANA 

23 
24 

THAISE DE MEDEIROS SOUSA 
LARRISSA ARAÚJO SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

25 JULLIANNE CATIELLE DA SILVA CLEMENTINO ZONA URBANA 

26 SAMARA CAMINHA DE ALMEIDA ZONA URBANA 

27 
28 

NAYARA SILVA FURTADO 
PRISCILA KARLA FREIRE NASCIMENTO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

29 MARIA DAS GRAÇAS DE LIMA VIANA ZONA URBANA 

30 CATIANE BARBOSA SANTANA ZONA URBANA 

31 
32 

GILSON DE SOUSA CRUZ 
LEONARDO DE SOUSA SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

33 ALISON JUNIOR RAMOS DOS SANTOS ZONA URBANA 

34 MARIA DÉBORA DE LIMA SOUZA ZONA URBANA 

35 
36 

JOSILENE DE FRANÇA SANTOS 
BIANCA DAS NEVES BATISTA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

37 EMANUELLY DE ARAÚJO PINHEIRO DA SILVA ZONA URBANA 

38 CARLOS AUGUSTO TENÓRIO CÂNDIDO ZONA URBANA 

39 BRUNA MARCELA DELFINO DE OLIVEIRA ZONA URBANA 

40 LENIRA NARA MENDES FARIAS CABRAL ZONA URBANA 

41 
42 

DIEGO DELEONIS ARAÚJO DANTAS 
GIULYANNE SABRYNE DE FARIAS SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

43 JANES DAM CLÉA PEREIRA DA COSTA ZONA URBANA 

44 HELBER ESLEY DA SILVA LIMA ZONA URBANA 

45 
46 

YTALLO THAYNNAN FERREIRA DA SILVA COSTA 
EMANUELLY DE ARAÚJO PINHEIRO DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

47 ANDREIA SARAIVA DA SILVA ZONA URBANA 

48 ANDRÊZA MAURÍCIO DOS SANTOS ZONA URBANA 

49 
50 

CLAUDIANA DA SILVA SOUSA 
ALDENISE DARIS DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

51 ÂNGELA DA SILVA MORAIS ZONA URBANA 

52 ELIZANDRA ALBUQUERQUE SANTOS ZONA URBANA 

53 
54 

MARIA DO SOCORRO SÁ MORAES 
ALINE LOPES BARBOSA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

55 ELLEN TAMMYRA TENÓRIO BRAGA ZONA URBANA 

56 SABRINA ARAÚJO DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

57 
58 

ADERSON PEREIRA DA SILVA 
LUCIANO VICENTE DE BRITO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

59 CAMILA GUIMARÃES SANTOS ZONA URBANA 

60 BRENDA BEATRIZ PEREIRA MAXIMIANO ZONA URBANA 

61 
62 

JOSEFA LUCIENE ARAGÃO PERES 
6-IVALDETE DA COSTA RAMOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

63 ROSÉLIA DE SOUSA PINTO ZONA URBANA 

64 MARIELZA VALERIANO DOS SANTOS ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

65 
66 

PAULO ROGERIO GOMES SANTOS 
NATÁLIA ALVES PINTO NASCIMENTO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

67 PATRICIA PEREIRA DE SOUSA ZONA URBANA 

68 GEIZA DOS SANTOS SOUZA ZONA URBANA 

69 TÁSSILA EMANUELA ARAÚJO DO NASCIMENTO NEVES ZONA URBANA 

70 ÁUREA DE OLIVEIRA COSTA ZONA URBANA 

71 
72 

ROBERTA MARIANA DA SILVA 
AMANDA FRANCIELE BARBOSA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

73 MANOELA MADAI SOARES DE LIMA ZONA URBANA 

74 EMÍLIA KAROLINE DA SILVA ÁLVARO ZONA URBANA 

75 
76 

ANA PAULA DOS SANTOS GUEDES 
RAFAEL VIEIRA DE SOUSA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

77 MARIA LÍGIA GUEDES DA SILVA ZONA URBANA 

78 MIRIAM NOBREGA ANDRADE ZONA URBANA 

79 
80 

EDNA MARIA BEZERRA DE LIMA SILVA 
VANUZA BARBOSA DA NÓBREGA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

81 IVONEIDE CONCEIÇÃO DINIZ ZONA URBANA 

82 MARINALDA DE LIMA XAVIER OLIVEIRA ZONA URBANA 

83 
84 

GLEICE CORREIA DE LIMA 
IRANÊS MELQUIADES GOMES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

85 LUSIMARY PIRES NÓBREGA ZONA URBANA 

86 MATILDES ANA FERREIRA SAMPAIO ZONA URBANA 

87 
88 

SONIA MARIA RODRIGUES BARBOSA 
MARIA APARECIDA BATISTA MOURA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

89 ANDREZZA MARIA AGRA DE OLIVEIRA SOUZA ZONA URBANA 

90 YAPONIRA FERREIRA MOURA ZONA URBANA 

91 
92 

GILMARA FARIAS DE ALMEIDA PAZ 
JOSILEIDE MARIA DA SILVA BARBOSA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

93 DANIELLE MENDONÇA LIMA ZONA URBANA 

94 ANGELITA GABRIEL OLIVEIRA ZONA URBANA 

95 
96 

THAMESSONILIZ SOARES DA SILVA 
HETHIANE ELOY DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

97 LIDIANE RODRIGUES DE SOUSA DALTRO ZONA URBANA 

98 SUZANA REGINA GOMES SABINO ZONA URBANA 

99 ANDRÉA MELO DA SILVA QUEIROZ ZONA URBANA 

100 DANIELLA ALEXANDRE DA SILVA ZONA URBANA 

101 
102 

GIRLENE DA SILVA 
GISEUDA GOMES FERREIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

103 MORGANA MOURA SOUSA ZONA URBANA 

104 WALESKA RAYNE SILVA DE LIMA ZONA URBANA 

105 
106 

ADRIANA CARLA DOS SANTOS SILVA 
DAISY OLIVEIRA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

107 ERICARLA MENEZES BARBOSA ZONA URBANA 

108 MILENE RIBEIRO BARBOSA ZONA URBANA 

109 
110 

CRISLAYNE FAUSTINO COSTA 
MARIA CAROLINA ANDRÉ DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

111 JÉSSICA CALIXTO DA SILVA ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

112 MARIANA SILVA SOUZA ZONA URBANA 

113 
114 

SAMARA DE MORAIS CANUTO 
NATÁLIA ARAÚJO DE CARVALHO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

115 RAFAELA DE OLIVEIRA NUNES RIBEIRO ZONA URBANA 

116 VALESKA MARIA ARAÚJO DE SOUZA ZONA URBANA 

117 
118 

CACIELLI VITORINO DO NASCIMENTO 
RICARDO AGOSTINHO DE MOURA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

119 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LUNA ZONA URBANA 

120 MARIA DE FATIMA SILVA ZONA URBANA 

121 
122 

RAIMUNDA MARIA COSME DA SILVA 
ANA PATRICIA ALVES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

123 ANA MARIA SOUSA MACEDOPIMENTEL ZONA URBANA 

124 JANAINA COSTA PEREIRA SANTOS ZONA URBANA 

125 
126 

ANA LÚCIA SANTANA 
EDNA VICENTE LAURENTINO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

127 POTIRA FABIANA SILVA ARRUDA ZONA URBANA 

128 MARIA JOSÉ VIEIRA DA SILVA ZONA URBANA 

129 JOÃO PAULO CARNEIRO DE LIMA SOUSA ZONA URBANA 

130 VALDENICE SILVA DE SOUSA ZONA URBANA 

131 
132 

ALINE SILVA SOUZA 
MENCIA ANGELICA GOMES DE LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

133 MARIA FERNANDA DE SOUSA ZONA URBANA 

134 TAMMIE SALES SANTOS ZONA URBANA 

135 
136 

ELENITA SILVA SABINO 
RAFAEL CESAR DE SOUZA NUNES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

137 MARIA VERÔNICA PEREIRA DA SILVA ZONA URBANA 

138 ELIELMA ALVES SOUSA ZONA URBANA 

139 
140 

TAIS FERRAZ GONÇALVES 
GABRIELLA ANALIA GOMES DE LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

141 RENATA SARA GOMES DE SANTANA ZONA URBANA 

142 MARIA NATHIAELY PEREIRA ALVES ZONA URBANA 

143 
144 

MARIELLE HENRIQUE DA SILVA 
RENALLY KEZIA SÁ SOUTO GOMES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

145 JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS ZONA URBANA 

146 MARIA DO SOCORRO FARIAS DE ALMEIDA ZONA URBANA 

147 
148 

ALUSKA BERENICE SILVA CRUZ 
ELIZÂNGELA DE SOUZA RAMALHO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

149 SANDRA LIGIA LIMA ZONA URBANA 

150 REJANE BARBOSA DE OLIVEIRA ZONA URBANA 

151 
152 

FABIANA DA SILVA SANTOS LIMA. 
SANDRA MARIA MEIRA SOBREIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

153 MARIA JOSÉ DE QUEIROZ MONTEIRO ZONA URBANA 

154 ALDIANA ALVES DA SILVA ZONA URBANA 

155 
156 

IVANOSCA DE SOUSA LIMA BATISTA 
TALITA TERTOLIANO MENDES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

157 SHEYLA SANTOS DE LIMA ZONA URBANA 

158 ARLETE MIRANDA SILVA ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

159 ARACELY DE ALCÂNTARA LIMA CRUZ ZONA URBANA 

160 RENATA BRASIL SOARES ZONA URBANA 

161 
162 

MARIA DA GLORIA COSTA 
RISONALDO RODRIGUES DA COSTA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

163 ROSILDA HONÓRIO DA SILVA ZONA URBANA 

164 RAYANE RODRIGUES DE OLIVEIRA ZONA URBANA 

165 
166 

KAROLLINA DEODATO DA SILVA 
ENEIDE DE LIMA XAVIER 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

167 IZABEL CRISTINA CAVALCANTE CANTALICE ZONA URBANA 

168 DAMIANA BATISTA DOS SANTOS SILVA ZONA URBANA 

169 
170 

ZULEIKA DA CUNHA SANTOS FRANÇA 
JAQUELINE MALAQUIAS FLOR 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

171 RAQUEL CLEBIA MOTA DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

172 JUSSARA DE SOUSA MONTEIRO ZONA URBANA 

173 
174 

ADEILMA SOUSA 
PRISCILA ALVES DE MEDEIROS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

175 MAGNA COELLY DE ALMEIDA ZONA URBANA 

176 JORDANA AQUINO CARDOSO ZONA URBANA 

177 
178 

ROZINEIDE CAVALCANTE DOS SANTOS 
KAMYLA PEREIRA DE OLIVEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

179 EWERTON ALVES ZONA URBANA 

180 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA ALCÂNTARA ZONA URBANA 

181 
182 

PAULO FABRÍCIO ANDRADE ARAÚJO 
GERSON PAULINO DE LIMA JÚNIOR 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

183 GLORIA MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA ZONA URBANA 

184 ALESSYA KATIANE DE ARAÚJO ABRANTES ZONA URBANA 

185 
186 

TATIANE DA COSTA ALEXANDRE 
LAUDIANY PEREIRA ROMUALDO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

187 ARTHUR ÁTILA RIBEIRO DE HOLANDA ZONA URBANA 

188 GABRIELLY ELIZABETH GOMES RAMOS ZONA URBANA 

189 DEBORA DO ROSARIO LOPES ZONA URBANA 

190 JOSÉ ROBERTO DA SILVA JUNIOR ZONA URBANA 

191 
192 

REGINA COELI PEREIRA OLIVEIRA 
MARIA LUCIENE SULPINO DA COSTA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

193 LUCIANA RAQUEL GUIMARAES DE ARAUJO ZONA URBANA 

194 LINDACI BESERRA DE LIMA ZONA URBANA 

195 
196 

SIDINEIA DA FONSECA SILVA 
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

197 ANTONIELLY DOS SANTOS BARBOSA ZONA URBANA 

198 MARIA LUCIA LUZIA RAMOS ALMEIDA DA SILVA ZONA URBANA 

199 
200 

DIELE DE SOUSA BARROSO 
ANA CAROLINA DE AGUIAR SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

201 ANDREIA DA COSTA SILVA ZONA URBANA 

202 ALCINEIDE DIAS DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

203 
204 

KAMILLI DE ASSIS MENDES LIMA 
SAIONARA PEREIRA LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

205 GILVÂNIA DE ARAÚJO SILVA ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

206 JAQUELINE VIEIRA MOREIRA RAMALHO ZONA URBANA 

207 
208 

ERINALDO TAVARES DA SILVA 
VÂNIA MATEUS DE OLIVEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

209 JUCIÊNE PAULINO DE LIMA DINIZ ZONA URBANA 

210 MARIA DA CONCEIÇÃO TRAJANO DE FARIAS ZONA URBANA 

211 
212 

ELUANA DOS SANTOS COSTA 
BEATRIZ GOMES DE MEDEIROS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

213 GERLANE ALMEIDA DA SILVA ZONA URBANA 

214 MANUELA PEREIRA DE PAIVA ZONA URBANA 

215 
216 

NATHALIA ARAÚJO GOMES 
MAYARA DO NASCIMENTO AZEVEDO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

217 GABRIEL FARIAS DINIZ ZONA URBANA 

218 EMANUELLY CECÍLIA SILVA DE CASTRO ZONA URBANA 

219 ROZELI XAVIER DA SILVA ZONA URBANA 

220 HUGO GOMES DA SILVA SOUZA ZONA URBANA 

221 
222 

REJANE PEREIRA DE SOUSA 
MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

223 WEDNA GONÇALVES ARAÚJO ZONA URBANA 

224 ADRIANA DA SILVA RIBEIRO ALVES ZONA URBANA 

225 
226 

MARIA DO CARMO DA SILVA 
MORGANA SILVA DE SOUSA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

227 ROSILEIDE ALVES DE SOUZA ZONA URBANA 

228 HOSANA AÍDA TOLEDO FERREIRA ZONA URBANA 

229 
230 

MARIA JOSE DOS SANTOS SOUSA 
MARIA SOARES DA COSTA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

231 NEUSIMAR DOS SANTOS SOUSA ZONA URBANA 

232 ADRIANA MARIA PEREIRA GOMES ZONA URBANA 

233 
234 

ELIENI DANTAS MONTEIRO 
KELY PEREIRA SANTANA BORGES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

235 NIEDJA SOUZA DE ARAÚJO ZONA URBANA 

236 SIMONE ALVES CUNHA PEREIRA ZONA URBANA 

237 
238 

MARIA DO SOCORRO GUEDES ARAÚJO 
MARIA LÚCIA DO NASCIMENTO NUNES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

239 EDLAMAR DE SOUZA GONDIM ZONA URBANA 

240 SAMARA ARAÚJO FREITAS ZONA URBANA 

241 
242 

SILVANA DINIZ OLIVEIRA 
ANELA MARIA SILVA MARINO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

243 JEAN CARLOS PEREIRA DA SILVA ZONA URBANA 

244 WANDERSON HERCULANO DA SILVA ZONA URBANA 

245 
246 

SUÊNIA CARLA ALMEIDA SILVA 
FABIANO DA SILVA BARBOSA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

247 JUSSARA RICARTE NASCIMENTO ZONA URBANA 

248 VANDERLEIA MARIA DA SILVA ZONA URBANA 

249 JOSEANE MATIAS DA SILVA ZONA URBANA 

250 JUSSARA NUNES DA SILVA ZONA URBANA 

251 
252 

LÍDIA MARIA DE SOUSA ANTONIO 
WANÚBIA MICHAELLA PEREIRA DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

253 ELISANGELA XAVIER LIMA ZONA URBANA 

254 JACINEIDE MACÊDO OLIVEIRA ZONA URBANA 

255 
256 

CINTIA JULIANA GOMES DOS SANTOS 
TAMIRES SANTOS DE ASSIS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

257 WANESSA GABRIELLY TRAVASSOS LIMA DA SILVA ZONA URBANA 

258 RAYANE BRITO ALVES ZONA URBANA 

259 
260 

KATIANE KELLY FARIAS MARTINS 
JAILTON FERREIRA JUNIOR 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

261 ARTHUR BOSCO FERREIRA DE OLIVEIRA ZONA URBANA 

262 SABRINA SILVA ARRUDA LEANDRO ZONA URBANA 

263 
264 

JOAO IGOR DE ANDRADE VITAL 
LARISSA TIANY CÂMARA DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

265 NAYANE SMIRNA SOUZA DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

266 IZABELA CRISTINA SILVA SANTOS ZONA URBANA 

267 
268 

REBECA SULPINO DA SILVA 
CARLA MONALISA PEREIRA DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

269 RAFAELA SILVA OLÍMPIO FERREIRA ZONA URBANA 

270 SAMIRA MOURA PEREIRA ZONA URBANA 

271 
272 

ESTER MARIA FERREIRA DE SOUZA FELIX 
MARLI SOUTO BRASIL 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

273 AMANDA DA SILVA AGUIAR ZONA URBANA 

274 KESSIA LARISSA SOUZA DIAS ZONA URBANA 

275 
276 

INÁCIA DE FÁTIMA CARLOS DE FARIAS 
INALDETE DE ARAÚJO MEIRA LEITE 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

277 ROSSANE MENDONÇA LUCAS ZONA URBANA 

278 DAIENNY HOHANY RAMOS HONORATO ZONA URBANA 

279 MARIA JOSÉ DOS SANTOS ZONA URBANA 

280 MARIA SUELI DANTAS DOS SANTOS ZONA URBANA 

281 
282 

MIRTES DE MORAES GOMES 
MARIA JOSÉ DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

283 ZILDA LUCIA DE MEDEIROS SILVA ZONA URBANA 

284 GIZELIA BARROS DA SILVA ZONA URBANA 

285 
286 

MARIA JOSÉ COSTA 
ERELUCIA PORFIRIO DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

287 MARILANE SILVA ZONA URBANA 

288 MARIA DAS DORES ARAÚJO ZONA URBANA 

289 
290 

MORGANA JUSTINO DA SILVA 
VERA LÚCIA DE OLIVEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

291 FRANCINILDA FELINTO DOS SANTOS ZONA URBANA 

292 MARIA DAS NEVES PEREIRA BARBOSA ZONA URBANA 

293 
294 

LUCIENE VENTURA DE ARAÚJO 
MARGARETE DE OLIVEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

295 MARIA DO SOCORRO CUNHA ALVES DA SILVA ZONA URBANA 

296 MARIA SUENEIDE SOUSA ZONA URBANA 

297 
298 

NOEMIA FARIAS DA SILVA 
MARLY DA CRUZ AGRIPINO DE SOUSA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

299 IZABEL CRISTINA BATISTA DOS SANTOS ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

300 EDNALVA SANTOS ARRUDA ZONA URBANA 

301 
302 

NAIDE FORTUNATO 
MARIA JOSE DE MORAIS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

303 MARIA EMILIA SOUZA DA COSTA ZONA URBANA 

304 ANA PAULA DA SILVA ZONA URBANA 

305 
306 

JOSEFA EDILVÂNIA HERCULANO LEITE 
RITA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

307 OZANILDA DE OLIVEIRA ALMEIDA ZONA URBANA 

308 LUCINETE ELIAS AVELINO ZONA URBANA 

309 ISABEL CHRISTINA BARROS FARIAS ZONA URBANA 

310 MARIA LUCIENE SULPINO DA COSTA ZONA URBANA 

311 
312 

VALDILENE BATISTA 
SANDRA REGINA SILVA BRITO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

313 ROSÂNGELA DE MACÊDO ZONA URBANA 

314 ROSTAN PONTES REGIS ZONA URBANA 

315 
316 

EDNA SIMPLICIO DOS SANTOS 
MARIA DO SOCORRO REGES BARBOSA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

317 KEILHA VALÉRIA DA SILVA ZONA URBANA 

318 MARIA DE FATIMA DA SILVA ZONA URBANA 

319 
320 

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ DE FARIAS 
ROSEMAR SABINO DE ALBUQUERQUE 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

321 MARIA IOLANDA LIMA DO RÊGO ZONA URBANA 

322 ELIZABETE ALVES NASCIMENTO ZONA URBANA 

323 
324 

GIVANEIDE VITORINO GOMES 
MARIA APARECIDA SILVÉRIO DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

325 SOLANGE DOS SANTOS ZONA URBANA 

326 ADRIANA FERREIRA PAULA MACIEL ZONA URBANA 

327 
328 

MARIA SANDREANA BRILHANTE DA ROCHA DOS ANJOS 
ADRIANA MARIA MELO BRASILEIRO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

329 GEIS ELENA DE ALMEIDA ZONA URBANA 

330 ELIANE FERNANDES DE SOUSA ZONA URBANA 

331 
332 

EDNALVA FERNANDES 
MARIA DAS VITORIAS NUNES MAGALHÃES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

333 ADERLENE BEZERRA DE ARAUJO ZONA URBANA 

334 LUCIENE DOS SANTOS RODRIGUES ZONA URBANA 

335 
336 

JOELMA BRITO ARAÚJO SILVA 
ELVIA SANTOS DE LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

337 JOELMA MOREIRA DE LIMA ZONA URBANA 

338 MARIA APARECIDA DE SOUZA ZONA URBANA 

339 LUCIANA DA SILVA QUIRINO ZONA URBANA 

340 LUCIMERE DE SOUZA NASCIMENTO LIRA ZONA URBANA 

341 
342 

AVANI PEREIRA SOARES 
CARLA CÉLIA SILVA BEZERRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

343 ROSANY DA COSTA AGRA ZONA URBANA 

344 LUCIANA XAVIER DE QUEIROZ ZONA URBANA 

345 
346 

PETRONILA VIEIRA DOS SANTOS 
VALDEREIDE MACIEL OLIVEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

347 FÁBIO FELIPE DA SILVA ZONA URBANA 

348 FABIANA MOREIRA SANTIAGO ZONA URBANA 

349 
350 

ELIELBA DINIZ 
ANA PATRICIA DE LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

351 SINELANDIA PEREIRA SANTOS ZONA URBANA 

352 ELIANE DE QUEIROZ SILVA ZONA URBANA 

353 
354 

ADEILZA MONTEIRO DOS SANTOS 
FLÁVIA ZELEIDE CAVALCANTE DE ARAUJO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

355 ELIANE MARIA QUEIROZ DOS SANTOS ZONA URBANA 

356 LUCIANA ARAUJO VIRGINIO ZONA URBANA 

357 
358 

MÁRCIA MARIA SILVA BATISTA 
MARIA ELIANA COURAS DE OLIVEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

359 JAQUELINE ALVES ZONA URBANA 

360 ALINE SIBELY HOLANDA MANGUEIRA DE SANTANA ZONA URBANA 

361 
362 

MARIA LUCIENE VASCONCELOS 
GIVANILDA CALADO DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

363 ROSÂNGELA DE LIMA ZONA URBANA 

364 MARIA IZABEL RAMOS DE OLIVEIRA ZONA URBANA 

365 
366 

ANA CLÁUDIA TRAJANO DE ALMEIDA 
ANDREA DE OLIVEIRA LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

367 EDNA FRANCISCA DOS REIS ZONA URBANA 

368 EDNEIDE RIBEIRO DOS SANTOS ZONA URBANA 

369 AUREA DA COSTA SILVEIRA ZONA URBANA 

370 ROSSANDRA SILVA ZONA URBANA 

371 
372 

HERCULES VELEZ DA SILVA 
VANUZA ARAÚJO NASCIMENTO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

373 MARCIA FERREIRA DA SILVA CAVALCANTE ZONA URBANA 

374 MARIA LIBERACÍ DE ALCANTARA RODRIGUES ZONA URBANA 

375 
376 

LUCIENE SANTOS SILVA 
GISLEINEMELOROCHA7@GMAIL.COM 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

377 JOELMA NORMANDIA BATISTA ZONA URBANA 

378 JUSSARA DIAS BARBOSA ALBUQUERQUE ZONA URBANA 

379 
380 

MARIA ALEXSANDRA ALVES DE MELO 
LAÍS MONALIZA BRITO DINIZ 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

381 FRANCILENE DA SILVA PEREIRA ZONA URBANA 

382 ILMARIA ARAUJO ALVES ZONA URBANA 

383 
384 

MACIA RAMOS DE SOUZA 
MARIA APARECIDA ALEXANDRE FERREIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

385 LUCIMAR FARIAS DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

386 JOSEANE BARBOSA SILVA ZONA URBANA 

387 
388 

GERMANA EULINA DA SILVA 
MELQUIZEDEQUE NASCIMENTO GOMES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

389 ANDREIA BARBOSA NUNES ZONA URBANA 

390 FABIANA FERNANDES SOARES ZONA URBANA 

391 
392 

ELIELZA MENEZES DO RÊGO SOARES 
ÉLIDA NOBREGA DO REGO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

393 JOSÉ JORGE RAMOS SILVA ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

394 SUZANA MARIA MACHADO DA NOBREGA ZONA URBANA 

395 
396 

LUZIA ROZEILMA NASCIMENTO PEREIRA FERREIRA 
ÉRICA FERREIRA SANTOS PAIVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

397 ANA ÍNA OLIVEIRA LOPES ZONA URBANA 

398 FABIANA DOS SANTOS QUIRINO ZONA URBANA 

399 RAQUEL NAZARÉ DOS SANTOS ZONA URBANA 

400 JULIANA BARBOSA BATISTA ZONA URBANA 

401 
402 

RENATO RAMON SILVA VICENTE 
AMANDA GABRIELA DA SILVA FREITAS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

403 CALINE MELO DE SOUZA ZONA URBANA 

404 LUCIANA CLÁUDIA CELESTINO DE OLIVEIRA ZONA URBANA 

405 
406 

ALINE MACIEL DA SILVA 
VALBERTA DA COSTA ARAÚJO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

407 GILMARA ALCANTARA DA SILVA ZONA URBANA 

408 NARAYANA KELLE FARIAS DE ASSIS ZONA URBANA 

409 
410 

ALEXSANDRA LIMEIRA BRAGA 
SUÊNIA SANTOS DE OLIVEIRA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

411 VALÉRIA ARAÚJO SAMPAIO ZONA URBANA 

412 KÁTIA ALVES EUFRASIO ZONA URBANA 

413 
414 

JUSSARA BARROS PEREIRA 
MÍSTICA MIQUELE FERREIRA NETO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

415 FRANCISCA DE ASIS QUERINO ZONA URBANA 

416 FABIANA MARIA AGUIAR SANTOS ZONA URBANA 

417 
418 

JOSÉ AILTON FRANCISCO 
MARIA MÁRCIA BARBOSA DE LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

419 KALILCA MOURA OLIVEIRA ZONA URBANA 

420 PRISCILA RAPHAELA BARBOSA DE LIMA ZONA URBANA 

421 
422 

CLÁUDIA RODRIGUES PEREIRA 
SAMARA DAMASIO DA SILVA NASCIMENTO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

423 JUSSARA SILVA NASCIMENTO ZONA URBANA 

424 ANA PAULA ARAUJO COSTA SILVA ZONA URBANA 

425 
426 

MONICA FIRMINO DA SILVA 
JARLENE DE BRITO MOURA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

427 RAKEL SALLES DA SILVA ZONA URBANA 

428 LÍVIA DE ARAÚJO SILVA ZONA URBANA 

429 ÉRIKA MIRNA PEREIRA GÓES ZONA URBANA 

430 LILIANE SILVA SANTOS ZONA URBANA 

431 
432 

FABRÍCIA GUIMARÃES DA SILVA MELO 
IRELÂNIA PRISCILA SILVA SOUZA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

433 RAFAELA MATIAS DOS SANTOS ZONA URBANA 

434 JULIANA MARIA RAMOS DOS SANTOS ZONA URBANA 

435 
436 

CECÍLIA FERREIRA DA SILVA SANTOS 
RAFAEL SANTOS RIBEIRO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

437 ALINE DOS SANTOS COELHO ZONA URBANA 

438 CRYSTIERLANIE RICHELLE FARIAS GALVÃO DOS SANTOS ZONA URBANA 

439 
440 

ISABELE BORGES DE ALBUQUERQUE 
JOSICLEIDE SANTOS DE CARVALHO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

441 MARESA RADASSA VEIGA DE SOUSA ZONA URBANA 

442 JÉSSICA ALBUQUERQUE FERREIRA ZONA URBANA 

443 
444 

JOCELLY KELLY BARRETO SILVA 
VERÔNICA DOS SANTOS SOUZA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

445 RAQUEL MARIA DA SILVA ZONA URBANA 

446 KAMILA PEREIRA DE ALMEIDA MALAQUIAS ZONA URBANA 

447 
448 

DANIELY PEREIRA DE OLIVEIRA 
HOZANA MORAIS DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

449 MARIA APARECIDA JUVENAL DA SILVA ZONA URBANA 

450 LIDVÂNIA NUNES DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

451 
452 

MARIA JESSICA DE OLIVEIRA SANTOS 
MAYARA KELLY DE OLIVEIRA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

453 AMANDA MARIA FERREIRA GALDINO ZONA URBANA 

454 RAFAELA AGRA PEREIRA ZONA URBANA 

455 
456 

NAYARA SILVA FURTADO 
JULIANA FERNANDES BEZERRA DE MOURA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

457 SABRINA RAFAELA MARTINS BEZERRA ZONA URBANA 

458 RAFAELA DA SILVA BRAGA PINEHIRO ZONA URBANA 

459 FABIANA DE LIMA OLIVEIRA ZONA URBANA 

460 ELIZANDRA RODRIGUES DA COSTA ZONA URBANA 

461 
462 

KATIANE KELLY FARIAS MARTINS 
LUANA GOMES DA COSTA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

463 ANA CARLA DE ALMEIDA SILVA ZONA URBANA 

464 ALINE CAVALCANTE ARAUJO ZONA URBANA 

465 
466 

KARYNE RAKEL PONTES FRANÇA 
MAGNA MIRELLA LAURENTINO SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

467 MARIA DA GUIA SILVA ZONA URBANA 

468 DANÚBIA SILVA ALMEIDA ZONA URBANA 

469 
470 

JOZIANE BEZERRA DE MENEZES 
RAFAELA SANTOS BARBOSA VIEIRA DO NASCIMENTO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

471 KATARINA MOURA ALBUQUERQUE ZONA URBANA 

472 ANA CAROLINA RODRIGUES DE MOURA ZONA URBANA 

473 
474 

ELLEN DE FÁTIMA DA SILVA 
ANA CÉLIA MIRANDA DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

475 MAIONARA ROCHELLE COSTA MENEZES ZONA URBANA 

476 MARIA JULIANA TIETE DE ANDRADE ZONA URBANA 

477 
478 

EMANUELA LUANA DO NASCIMENTO BARBOSA 
NAYARA SANTOS COSTA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

479 THALYO ALBERIO AGRA DE ARAÚJO ZONA URBANA 

480 KARLA PATRÍCIA DE MEDEIROS ZONA URBANA 

481 
482 

ANA PAULA DE ALMEIDA SILVA 
MILENA DOS SANTOS ALVES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

483 LETÍCIA RAFAELA FLFREIRES DA SILVA ZONA URBANA 

484 YLAIANE MEDEIROS QUEIROZ ZONA URBANA 

485 
486 

TALITA THAYRI SANTOS DE SIQUEIRA 
RENATA MACEDO DONATO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

487 JULIANA FÉLIX DE OLIVEIRA ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

488 SERGILVAN RODRIGUES MOREIRA ZONA URBANA 

489 MARTA KELLY MORAIS NOGUEIRA ZONA URBANA 

490 NATÁLIA MARINHO SAMPAIO DA COSTA ZONA URBANA 

491 
492 

GERLANEA PEREIRA SILVA 
ISLAYNE ALBUQUERQUE DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

493 RAFAELA AMARAL DE SOUZA ZONA URBANA 

494 MARIA DE FÁTIMA GUERRA ZONA URBANA 

495 
496 

JESSYKA KELLY ALMEIDA NASCIMENTO 
AMANDA KALLYNE DE SOUZA NASCIMENTO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

497 RUCELLYA ALMEIDA LEITE ZONA URBANA 

498 LEYDIANNE DE MORAIS COSTA ZONA URBANA 

499 
500 

VALDERES SOUSA DOS SANTOS 
MARIANA DA SILVA ARAUJO VITURIANO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

501 CAMILA DIAS SIMÃO ZONA URBANA 

502 LETICIA DA SILVA TELES ZONA URBANA 

503 
504 

DÉBORAH ALMEIDA DA SILVA 
DÉBORA SONALY SILVA DE LIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

505 ANA VITÓRIA SANTIAGO DA SILVA ZONA URBANA 

506 MICHEL LUCAS DA SILVA SOUZA ZONA URBANA 

507 
508 

TÂNIA VICENTE DE ALCÂNTARA 
LUÊNIA DE OLIVEIRA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

509 EMANUELLE GARCIA SILVA CÂNDIDO ZONA URBANA 

510 MATHEUS MARTINS GRANGEIRO ZONA URBANA 

511 
512 

JAQUELINE BARBOSA OLIVEIRA 
ISABEL SILVA CAVALCANTI 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

513 MARIA EDUARDA ANDRADE BARBOSA ZONA URBANA 

514 ANA LUCIA DA SILVA RAMO ZONA URBANA 

515 
516 

LUCAS DE LONDRES SILVA 
VITÓRIA REGINA DOS SANTOS GOMES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

517 LEYLANE KAROLAYNE MENDONÇA DA SILVA ZONA URBANA 

518 DANILO HENRIQUE DA SILVA ZONA URBANA 

519 MICAELI FERREIRA GERÔNIMO ZONA URBANA 

520 VITÓRIA MANUELA DA SILVA CLAUDINO ZONA URBANA 

521 
522 

WELLIDA LUANA DE ARAÚJO TONIAL 
ARTHUR OLIVEIRA ARAÚJO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

523 LARYSSA DIAS NORBERTO ZONA URBANA 

524 EVILLYN OLIVEIRA CRUZ ZONA URBANA 

525 
526 

CAMILA INGRID SILVA MELO 
JULIANA DA SILVA VIANA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

527 RUANA MACIEL DE SOUSA ZONA URBANA 

528 LEIDIENE MENDONÇA DA SILVA ZONA URBANA 

529 
530 

ERIKA BORGES DOS SANTOS 
CINTHYA LARISSA MELO MARQUES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

531 MAYARA BEZERRA OLIVEIRA ZONA URBANA 

532 LIVIA BARBOSA ALBUQUERQUE ZONA URBANA 

533 
534 

ANA CLÁUDIA DE LIMA FERREIRA 
EVELLY MARJORIE DA SILVA AGRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

535 BRUNA TAINARA RAMOS DA SILVA ZONA URBANA 

536 CARMEN LUCIANA MONTEIRO ZONA URBANA 

537 
538 

RENALLY MAIALLY SILVA DO NASCIMENTO 
ANGELA MARIA DE SOUZA CABRAL 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

539 ELÂNI GOMES BARBOSA ZONA URBANA 

540 ELAINE CRISTINA SILVA MOREIRA ZONA URBANA 

541 
542 

RAFAELA MARIA COSTA VITORINO 
BÁRBARA MARIA ROCHA NERES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

543 JULIÉTE DE MEDEIROS ZONA URBANA 

544 JULIANE DE ANDRADE FERREIRA ZONA URBANA 

545 
546 

FRANCISCA JULIE MATIAS ROMÃO 
MARINA GONÇALVES DA SILVA NASCIMENTO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

547 LEIRYSTON IVYRSON FARIAS ALMEIDA ZONA URBANA 

548 MARIA WEMILAYNE ANDRADE DE FARIAS ZONA URBANA 

549 JANDIRA DA SILVA ZONA URBANA 

550 MARÍA DO SOCORRO LIMA SOUSA ZONA URBANA 

551 
552 

SUZY LYBBY COELHO CALDAS PERGENTINO 
GILVANETE SILVA DE PAULA LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

553 MARILY MOTA DE SAILVA ZONA URBANA 

554 JACKELINE CRISTINA DA SILVA CLEMENTINO ZONA URBANA 

555 
556 

ROSANA FERNANDES DE OLIVEIRA FRUTUOSO 
JOSELMA LÚCIA DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

557 ÉRIKA RAFAELLE DE PONTES GUIMARÃES ZONA URBANA 

558 LUCIANA SOARES DE ALBUQUERQUE NASCIMENTO ZONA URBANA 

559 
560 

LAURIZENIA GUIMARAES 
EMANUELLE SAMPAIO HENRIQUES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

561 KALYANE CÂNDIDO CASTRO ZONA URBANA 

562 GERCIANA EULINA DA SILVA ZONA URBANA 

563 
564 

ELIANE DOS SANTOS SILVA 
BRUNA LUANA RIBEIRO VIANA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

565 KALLYANE DE FREITAS SILVA ZONA URBANA 

566 RIVAMBERG VIRGULINO DE SOUZA ZONA URBANA 

567 
568 

LARISSA ARAGÃO BORGES 
AMANDA VERUSCA DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

569 ADENILMA SANTOS PEREIRA DE FARIAS ZONA URBANA 

570 EMILY KATHELEN ARNAUD FIGUEIREDO ZONA URBANA 

571 
572 

SILMARA SILVA ALVES 
KÉSSIA LARISSA ANDRADE MORAIS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

573 THAYS RENALLY ALVES HENRIQUES ZONA URBANA 

574 MARIA ALICIA CAROLINE BERNARDO SILVA ZONA URBANA 

575 
576 

LIVIANE DOS SANTOS MARQUES 
CAMYLY CATARYNE SILVA AZEVEDO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

577 JAMILES SANTOS DE LIMA ZONA URBANA 

578 THAYNARA SOARES CAVALCANTI ZONA URBANA 

579 ROSAILDA DE ALMEIDA IBIAPINO FERREIRA ZONA URBANA 

580 EDNA DE LIMA SILVA ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

581 
582 

MARIA DAS DORES GONZAGA DE FRANCA 
ALUSKA NIDIANE DOS SANTOS CARNEIRO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

583 EIRY ANNE SIMÕES PEREIRA ZONA URBANA 

584 ELISANGELA FARIAS PEREIRA CIRILO ZONA URBANA 

585 
586 

GLÁURIA TAVARES SILVA FERNANDES 
DÉBORA THAIS RODRIGUES DE ARAÚJO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

587 LÍVIA ANIELY DOS SANTOS SOUSA ZONA URBANA 

588 NATACHA AGUIAR POLICARPO ZONA URBANA 

589 
590 

ALANA BRENA COSTA DOS SANTOS 
ANA CLAUDIA SOUZA DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

591 RAINARA CONFESSOR DA SILVA ZONA URBANA 

592 GABRIELLY FERNANDES VIEIRA ZONA URBANA 

593 
594 

ELBA GOMES FIGUEIREDO TAVARES 
JOANA DARC ALBUQUERQUE SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

595 IONE ALVES DE LIMA ZONA URBANA 

596 MARIA DO SOCORRO DE LIMA ZONA URBANA 

597 
598 

VERA LÚCIA PALMEIRA SILVA 
LADJANE VIANA CARNEIRO DA CUNHA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

599 JOSEFA DEUSA ARAUJO BARROS ZONA URBANA 

600 MARIA DO SOCORRO BENEVIDES NEVES ZONA URBANA 

601 
602 

AIDÊ OLIVEIRA DE MELO LIMA 
MARIA BETANIA SILVA PEREIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

603 MARIA REGINA GONÇALO DE SOUZA ZONA URBANA 

604 MARIA ROZINETE PEREIRA OLIVEIRA ZONA URBANA 

605 
 

EDNALVA PAULINO DA SILVA 
 

ZONA URBANA 
 

638 ADRIANA BARBOSA ZONA URBANA 

639 SIMONE MOURA NASCIMENTO ZONA URBANA 

640 MARIA APARECIDA TAVARES CAVALCANTI ZONA URBANA 

641 
642 

MARIA LÚCIA DA SILA 
ANDRÉA DE FÁTIMA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

643 ANA BARRETO DA COSTA ZONA URBANA 

644 LUCIANA DOS SANTOS ZONA URBANA 

645 
646 

KALINE FERNANDES DE OLIVEIRA 
ANGELA MARIA FARIA DA SILVA SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

647 AUBALUCIA MEDEIROS DE FARIAS SILVA ZONA URBANA 

648 ELIANE GOMES ARAUJO ZONA URBANA 

649 
650 

MARIA ELIETE OLIVEIRA CLEMENTE 
ROSANA ARAÚJO OLIVEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

651 ROZELI XAVIER DA SILVA ZONA URBANA 

652 EDIVALDO DE SOUZA BATISTA ZONA URBANA 

653 
654 

MARIA DAS VITÓRIAS OLIVEIRA 
ANA LUCIA GUEDES FARIAS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

655 ALEXSANDRA ALVES DE SANTANA ZONA URBANA 

656 ROBERTA MARTINS DE ARAÚJO ZONA URBANA 

657 
658 

VILMA LÚCIA GERVASIO DA CRUZ 
MARILIN SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

659 WENDALO GOMES DE OLIVEIRA ZONA URBANA 

660 DANIELLE DA SILVA SOUSA ZONA URBANA 

661 
662 

ANA LETICIA DA SILVA GONÇALVES 
MARIA LIZANDRA SILVA ARAÚJO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

663 KARLA VERÔNICA DOS SANTOS TAVEIRA ZONA URBANA 

664 ANA PAULA DE SANTANA SANTOS ZONA URBANA 

665 
666 

ELIANE XAVIER DA SILVA FIGUEIRÊDO 
ANGELICA ALVES DO NASCIMENTO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

667 ELIANE CRISTINA GOMES MINÁ ZONA URBANA 

668 SHIRLANY ALMEIDA DE SOUTO PACHÚ ZONA URBANA 

669 BETÂNIA GUIMARÃES DA SILVA ZONA URBANA 

670 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA ALVES ZONA URBANA 

671 
672 

CARLA FABIANA DA SILVA SANTOS 
LUCICLEA DE FATIMA BARBOSA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

673 MARTA LUCIA ALVES DA SILVA QUEIROZ ZONA URBANA 

674 CLAUDENI DE MORAIS SOUSA SILVA ZONA URBANA 

675 
676 

SORAIA PRISCILA GUIMARÃES 
KEILA MICHELLE DE MIRANDA GONÇALVES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

677 JUSSARA SILVA BARBOSA ZONA URBANA 

678 LUCIANA SOUSA FLOR SILVA ZONA URBANA 

679 
680 

KARLA REGINA SILVA SANTOS 
ANDRÉA CRISTINA PINTO PARAÍBA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

681 MARINETE ALVES SOARES ZONA URBANA 

682 ANA PAULA BATISTA ZONA URBANA 

683 
684 

ADOLFO BRUNO PEREIRA RODRIGUES 
MARIA DAS NEVES FERREIRA NUNES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

685 MÁRCIA DA SILVA SOUZA ZONA URBANA 

686 RITA RODRIGUES DA SILVA LIMA ZONA URBANA 

687 
688 

EDJANEIDE FERNANDES SILVA 
DÉBORA DOS SANTOS LIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

689 RAFAELA RIVIA VELEZ DA SILVA ZONA URBANA 

690 MARIA LIGIA GONZAGA CAVALCANTE ZONA URBANA 

691 
692 

KIVANIA DE BRITO ALVES FERREIRA 
VIRGÍNIA DE MEDEIROS SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

693 MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS NASCIMENTO ZONA URBANA 

694 ANDREZZA KALLYNE BARROS GUIMARAES ZONA URBANA 

695 
696 

ANDRÉA LIMA DA SILVA 
ADRIANA PATRÍCIA LÚCIO DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

697 SILVIA NUNES DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

698 AGNA PEREIRA DA SILVA ZONA URBANA 

699 MICHELLE DE MELO FREIRE ZONA URBANA 

700 FLÁVIA FERNANDES PACHÊCO ZONA URBANA 

701 
702 

MARIA CRISTINA SOUSA SILVA 
ALINE DE FIGUEIRÊDO PEREIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

703 LUCIENE PONTES BARROS ZONA URBANA 

704 VALÉRIA SUZANA DE OLIVEIRA GOMES ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

705 
706 

EDIONE FERNANDES DA SILVA 
ROMERO DOS SANTOS SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

707 JOSELMA DE OLIVEIRA BARROS ZONA URBANA 

708 MARCIA DE MOURA MORAIS ZONA URBANA 

709 
710 

ADELAIDE LEITE DE MOURA 
MARIA VERÔNICA FERREIRA ANDRADE 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

711 JOSELHA TRANQUILINO DOS SANTOS ZONA URBANA 

712 ANGELA MARIA VIEIRA DA SILVA ZONA URBANA 

713 
714 

VALNELI DA SILVA MELO 
HELISSA PEREIRA DE MORAIS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

715 CRISTIANE ANDRADE DE ARAÚJO ZONA URBANA 

716 ROSANGELA VIANA DA SILVA ZONA URBANA 

717 
718 

ELAINE GOMES VELOSO 
DAYANE BARBOSA DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

719 EUNICE VIEIRA DE LIRA ZONA URBANA 

720 DANIELLE FERREIRA DE LIMA SANTOS ZONA URBANA 

721 
722 

SIDINALVA AZEVÊDO DIONIZIO 
ELISÂNGELA DOS SANTOS OLIVEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

723 ROBERTA DE OLIVEIRA SOUSA WANDERLEY ZONA URBANA 

724 MARIA BETÂNIA DA SILVA ZONA URBANA 

725 
726 

DENISE LIMA SANTOS 
RILDO VIEIRA DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

727 TATIANA ARAUJO PEREIRA ZONA URBANA 

728 LUCIANA GUEDES ALVES ZONA URBANA 

729 MARYSLANIA SILVA DE OLIVEIRA ZONA URBANA 

730 JANAIR DO NASCIMENTO SOARES ZONA URBANA 

731 
732 

GERLENE DE LIMA ANDRADE 
DAYANIZE DA SILVA DOMINGOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

733 HELOÍSA PATRÍCIA AZEVEDO ALVES LIMEIRA ZONA URBANA 

734 ALÍRIA MÁRCIA NICÁCIO ALVES ZONA URBANA 

735 
736 

LENICE DA SILVA SANTOS 
LUCÉLIA ALVES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

737 GILMARA TARSIA DE MELO SILVA ZONA URBANA 

738 GIOVÂNIA SILVA PEREIRA ZONA URBANA 

739 
740 

ROBERTO DE OLIVEIRA MELO 
MICHELLE DE OLIVEIRA BATISTA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

741 RAMONA KATHARINE FREIRE DA SILVA NASCIMENTO ZONA URBANA 

742 NATÁLIA SIRLY SILVA DINIZ ZONA URBANA 

743 
744 

MEIRISON JOSE RAMALHO 
TATIANA APARECIDA PEREIRA JERÔNIMO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

745 ERIKA VANESSA DA SILVA ZONA URBANA 

746 MARIA DE FATIMA XAVIER DA SILVA ZONA URBANA 

747 
748 

VANESSA FEITOSA DA SILVA 
ANA MARY SILVA BRITO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

749 KÉSSIA SILVA SANTOS ZONA URBANA 

750 ELIDA SILVA DE ALMEIDA ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

751 
752 

LUANA PAIVA NUNES 
RODRIGO SANTOS VITORINO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

753 JOCELY DOS SANTOS QUIRINO ZONA URBANA 

754 OFÉLIA MORAES DE LIMA ZONA URBANA 

755 
756 

GLAUCYELLE KÁTIA RIBEIRO COSTA 
MARINALVA EMÍDIO DE LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

757 IVANUSIA ALMEIDA GOMES ZONA URBANA 

758 CRISTIANE CAETANO DOS SANTOS ZONA URBANA 

759 EMMANUELA GISLAYNE DA SILVA ZONA URBANA 

760 CICERO NUNES DA SILVA ZONA URBANA 

761 
762 

FERNANDA MARQUES PEREIRA DIAS 
VILANEIDE DE LIMA FREITAS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

763 GABRIELA DE OLIVEIRA ZONA URBANA 

764 CLAUDIA VITÓRIA DE ANDRADE BARROS ZONA URBANA 

765 
766 

WENDELL MINERVINO DO CARMO 
LIGIA KALINA LINO ARAUJO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

767 CARLA JULIANA CAVALCANTI FARIAS ZONA URBANA 

768 DANIELLY TARGINO DA SILVA ZONA URBANA 

769 
770 

DERLÂNIA SILVA PEREIRA 
DANÚBIA GONDIM OLIVEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

771 LUCENIR DA SILVA MACIEL ZONA URBANA 

772 LUANA DE QUEIROZ SANTOS ZONA URBANA 

773 
774 

STELLA SILVA ARAÚJO DO NASCIMENTO 
CRISTIANE MARIA DA SILVA GONÇALVES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

775 INÁCIA MARIA OLIVEIRA SILVA ZONA URBANA 

776 MATUZ PAPILLÔNIA DINIZ LOPES ZONA URBANA 

777 
778 

LÍVIA MARIA CABRAL DE LIMA 
ITAMARA CRISTINA RAMOS VIEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

779 THAIS CRISTINA ALVES DA SILVA ZONA URBANA 

780 LÍGIANE FERREIRA DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

781 
782 

GERLÂNDIA MARINHO DE OLIVEIRA 
TATYANE DE ALMEIDA SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

783 VALQUÍRIA CAVALCANTE DA SILVA OLIVEIRA ZONA URBANA 

784 DIEGO ROBERIO DE LIMA SILVA ZONA URBANA 

785 
786 

CARLA DENISE DE LIMA NASCIMENTO 
GILVANIA DE OLIVEIRA ALVES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

787 SAMARA DUARTE DA SILVA ZONA URBANA 

788 VERA LUCIA DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

789 JUSSARA BEZERRA DA SILVA ZONA URBANA 

790 JOSILENE SILVA GUEDES ZONA URBANA 

791 
792 

ELAINE CRISTINA MEDEIROS SILVA 
THAMIRIS KATIELLY CAVALCANTI DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

793 LIELZA DA SILVA GOMES ZONA URBANA 

794 LAISE CRISTINA BARROS ZONA URBANA 

795 
796 

ANTONIO BERTO DE OLIVEIRA FILHO 
RAQUEL DOS SANTOS ALVES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

797 INGRID AMARANTE NÓBREGA LIMA ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

798 RAFAEL ROCHA PEREIRA FELICIANO ZONA URBANA 

799 
800 

AUCICLEIDE DIAS DO NASCIMENTO 
ANA FLÁVIA NASCIMENTO GOMES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

801 MARIJESSICA DA SILVA OLIVEIRA ZONA URBANA 

802 ALUSKA EVELLY DA SILVA BRAZ ZONA URBANA 

803 
804 

JAMENSSON DE LIRA BENTO 
CAMILA SOARES DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

805 ELIZÂNGELA CAVALCANTE ARAÚJO ZONA URBANA 

806 KAROLINE GONÇALO DE SOUZA ZONA URBANA 

807 
808 

DANIELA RANY RAMOS HONORATO DA SILVA 
ANA PAULA SILVA ALMEIDA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

809 MARIA GÉSSICA FELIX DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

810 CLEÓPATRA RAMOS DOS SANTOS ZONA URBANA 

811 
812 

GEOVÂNIA CRISTINA DE ANDRADE BARBOSA 
VANESSA RODRIGUES DA SILVA MARTINS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

813 LUCIANA DOS SANTOS COSTA ZONA URBANA 

814 DAYANA MENDONÇA SILVA ZONA URBANA 

815 
816 

HELEN SILVEIRA FERNANDES 
DAYSE MARIA MENDES LUCENA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

817 LUANA MARIA PEREIRA DE SOUSA ZONA URBANA 

818 GREICE KELIANNE MORAIS SILVA CABRAL ZONA URBANA 

819 DAYANE COSTA RIBEIRO ZONA URBANA 

820 ALINE ANJO BATISTA ZONA URBANA 

821 
822 

RALIANE DIAS DA SILVA BRANDÃO 
RALIANE DIAS DA SILVA BRANDAO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

823 DAYANE COSTA RIBEIRO ZONA URBANA 

824 DANIELE DE ARAÚJO COSTA ZONA URBANA 

825 
826 

RAFAEL RODRIGUES DA SILVA 
NAILDA GONÇALVES DE OLIVEIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

827 MÔNICA REGINA DE SOUSA NUNES CONRADO ZONA URBANA 

828 ROSÂNGELA DE LIMA ZONA URBANA 

829 
830 

ALDEISE RODRIGUES DOS SANTOS 
LUANA FERREIRA ALVES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

831 RAFAELLA BARBOSA FERNANDES OLIVEIRA ZONA URBANA 

832 ANGELICA ERASMO PEREIRA DE LACERDA ZONA URBANA 

833 
834 

ANA RAQUEL MARQUES DOS ANJOS 
JULIANA MORAIS GOMES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

835 MAIRA LUANA DE MELO SOUZA ZONA URBANA 

836 ANDREZA RIBEIRO DE ANDRADE ZONA URBANA 

837 
838 

YASMIN KELLY VIANA DA SILVA NÓBREGA 
MARIA APARECIDA DE SOUSA MARTINS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

839 KAROLYNNE SANTOS FERREIRA ZONA URBANA 

840 TÁSSIA RAPHAELLE GOMES BARBOSA ZONA URBANA 

841 
842 

LARISSA PEREIRA DE FARIAS CAMBOIM 
PAULA PRISCILA FERREIRA SALES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

843 LUANA DANTAS DA SILVA ZONA URBANA 

844 PAMELA MICHELE CAVALCANTE MOREIRA ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

845 
846 

JOSICLEIDE DA SILVA VIRGINIO 
ROMULO WESLEY ALVES DA COSTA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

847 MAYANA RODRIGUES DA SILVA ZONA URBANA 

848 JONARA LIRA SILVA SANTOS ZONA URBANA 

849 ELAINE CRISTINA VIEIRA GARCIA ZONA URBANA 

850 ALMIR OLIVEIRA ALBUQUERQUE ZONA URBANA 

851 
852 

LEONARA DA SILVA 
JÉSSICA KYVIA COSTA NUNES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

853 NAYARA MOURA NASCIMENTO ZONA URBANA 

854 BRUNA SILVA DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

855 
856 

WANELLY DOS SANTOS ARAÚJO 
SUENNY PEREIRA VIDAL 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

857 PATRÍCIA MACHADO DE LIMA ZONA URBANA 

858 LUCAS ANDRADE DE LIMA ZONA URBANA 

859 
860 

AMANDA DA COSTA LEAL QUEIROZ 
THAISY KELLE DA SILVA CAVALCANTE 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

861 ELAINE CRISTINA BATISTA GOMES ZONA URBANA 

862 ELAINE CRISTINA BATISTA GOMES ZONA URBANA 

863 
864 

DAYSE KELLY DOS SANTOS NASCIMENTO 
GRASYELLY ALVES DE OLIVEIRA BORGES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

865 JAYA MARIA MENEZES BRASIL ZONA URBANA 

866 LILIAN KELLY FINIZOLA SILVA ZONA URBANA 

867 
868 

RAFAELA PEREIRA DE LIMA 
ADRIANA ELAINE SILVA SOUZA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

869 JANAIZE SOARES RIBEIRO ZONA URBANA 

870 DEBORA MICAELLE PEREIRA DA SILVA ZONA URBANA 

871 
872 

MICKAEL JUDÁ DA SILVA TEIXEIRA 
VALDEMIR DO NASCIMENTO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

873 WELLERSON PATRICIO COSTA DA SILVA ZONA URBANA 

874 HELEN JESANA VIEIRA DINIZ ZONA URBANA 

875 
876 

ÁTILA FERREIRA DA SILVA 
CÉLIA RODRIGUES DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

877 JORDEANA GOMES DE LIMA PALHANO ZONA URBANA 

878 LERICA VENTURA ALVES GUERRA ZONA URBANA 

879 RAFAELESILVAA880@GMAIL.COM ZONA URBANA 

880 NATALIA ERICA GOMES DA SILVA ZONA URBANA 

881 
882 

SANDY ANDRIELLE ARAÚJO MOREIRA 
LISANCA BERNADO ALVES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

883 EVELINE GALDINO SANTOS DE LIMA ZONA URBANA 

884 LUCIENE DA SILVA GARCIA ZONA URBANA 

885 
886 

IGOR LIRA SILVA SANTOS 
INGRIDY STHEFANY DA SILVA FREITAS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

887 THAISE BARBOSA DA SILVA ZONA URBANA 

888 LUÍS HENRIQUE BEZERRA DA SILVA ZONA URBANA 

889 
890 

ANA BEATRIZ CUNHA DE ARAÚJO 
LINÁDIA DA SILVA NUNES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

891 DÉBORA SCHAYANNE BARBOSA LEAL ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

892 VALESKA DE MORAES RODRIGUES NASCIMENTO ZONA URBANA 

893 
894 

ANA BEATRIZ SOUSA SILVA 
JOSÉ VANDERSON SILVA DE MELO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

895 DAFNER CORDEIRO DE CASTRO ZONA URBANA 

896 SORAYA RODRIGUES DA SILVA ZONA URBANA 

897 
898 

JOSEANE MORAIS GOMES 
ANA JÉSSICA SOUZA DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

899 FLAVIA ALVES DE LACERDA ZONA URBANA 

900 MARIANE APARECIDA LIMA SILVA ZONA URBANA 

901 
902 

LARISSA KELLY CORREIA PONTES MUNIZ 
KARLA MARIA DA CUNHA CAVALCANTE 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

903 ANDERSON ALMEIDA FARIAS SENA ZONA URBANA 

904 TAMELA BARROS DINIZ SOBRAL ZONA URBANA 

905 
906 

THALIA LORRANA PEREIRA DE FARIAS 
JACIANE DE SOUZA BEZERRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

907 SARA CASTRO DE VASCONCELOS ZONA URBANA 

908 YASMIM PEREIRA LIMA ZONA URBANA 

909 NATHÁLIA LOYANE FERNANDES DE MORAIS ZONA URBANA 

910 IGOR BARBOSA DA SILVA ZONA URBANA 

911 
912 

LARISSA DA SILVA ARAÚJO 
ARTHUR RAIFF DE BRITO RODRIGUES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

913 MYLENA SANTOS DE MAGALHÃES ZONA URBANA 

914 DIEGO ALVES FERREIRA ZONA URBANA 

915 
916 

RÁVILLA MILENNA SANTOS MOURA 
NATANAÃ PÉRIKLES DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

917 JENNIFER LOHANA ROLIM ALVES ZONA URBANA 

918 CARLA MARIANA ALVES SOUZA ZONA URBANA 

919 
920 

ANA HELOISA BARBOSA TAVARES MARTINS 
JEFFERSON RAFAEL SILVA AMBRÓSIO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

921 SARAH EDUARDA LOPES BERNARDO ZONA URBANA 

922 CLARISSE DA SILVA RIBEIRO DOS SANTOS ZONA URBANA 

923 
924 

ALAN KAIO DE LIMA OLIVEIRA 
KÊNNIA CHRISTYELLEN FERREIRA FUCH 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

925 MATHEUS DE OLIVEIRA MACIEL ZONA URBANA 

926 REBEKA FURLANETTI DE SOUSA ZONA URBANA 

927 
928 

BRUNA RAYANE DA SILVA LOURENÇO 
GABRIELLY VITÓRIA BARBOSA DA NÓBREGA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

929 THIAGO SILVA PEREIRA ZONA URBANA 

930 LUANA DE OLIVEIRA MATIAS ZONA URBANA 

931 
932 

MANUELLE DOS SANTOS SILVA 
POLIANA DA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

933 CAMILE STHEPHANY ANDRE DA SILVA ZONA URBANA 

934 STEFANY VITÓRIA OLIVEIRA BRAZ ZONA URBANA 

935 
936 

SUELY VASCONCELOS MENDES DA SILVA 
SARA LENA SANTANA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

937 EDSON CABRAL DA SILVA ZONA URBANA 

938 PALOMA LAÍS VEIGA DE FREITAS ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

939 STEFANNY BESERRA NUNES ZONA URBANA 

940 JOEDNA DA SILVA SANTINO ZONA URBANA 

941 
942 

MISLEIDE KELLY ADELINO MONTEIRO 
KAMILA CARDOSO DIAS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

943 MARCELO RODRIGUES BARROS ZONA URBANA 

944 VÍVIAN LUANY BARBOSA DIAS ZONA URBANA 

945 
946 

ALICE RAISE DA SIVA OLIVEIRA 
MÔNIQUE OLIVEIRA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

947 ANA KAROLLYNE DOS SANTOS PONTES ZONA URBANA 

948 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS GALDINO ZONA URBANA 

949 
950 

JÉSSIKA LIEDJA DA SILVA SANTOS 
JANIELY FERREIRA LOPES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

951 LARISSE REBECA RIBEIRO MONTENEGRO ZONA URBANA 

952 VITÓRIA MARIA SILVA ZONA URBANA 

953 
954 

JENIFFER VIDAL MARTINS 
FLEURIANA DANTAS LYRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

955 VITÓRIA CAROLINE DE ALCÂNTARA LAURITZEM ZONA URBANA 

956 ANA CLARA CUNHA ALVES DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

957 
958 

RAFAELA OLIVEIRA MARCELINO 
IOHANA EMILLY MARINHO DE ARAUJO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

959 NICOLE BARBOSA AGUIAR OLIVEIRA ZONA URBANA 

960 ANA JÚLIA NASCIMENTO TAVARES ZONA URBANA 

961 
962 

BRUNA SANTOS DINIZ 
MICAELLY SANTOS SOARES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

963 DIEGO DA SILVA PEREIRA ZONA URBANA 

964 JENIFER DANIELA MENDES CRISPINIANO ZONA URBANA 

965 
966 

JOANA AYRLANE COSTA DOS ANJOS 
CARLA PEREIRA DE ARAÚJO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

967 VANDERSON SANTANA MENDES DA SILVA ZONA URBANA 

968 ISABEL CRISTINA ALMEIDA SILVA ZONA URBANA 

969 DAVI SOARES DA SILVA ZONA URBANA 

970 ANA CATARINA DA SILVA TRINDADE FRAZÃO ZONA URBANA 

971 
972 

EMILLY VITÓRIA RAMOS DE MELO 
KESSIA OLIVEIRA DA COSTA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

973 VANESSA MENDES CUSTÓDIO ZONA URBANA 

974 AMANDA CAROLAYNE BARBOSA DA SILVA ZONA URBANA 

975 
976 

EMMELY REBECA ROCHA LOPES 
MARIA LUÍZA SOUSA DE ALBUQUERQUE 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

977 ANA HELEN SANTANA ZONA URBANA 

978 DARKCIANE MARIA DE SOUSA CAVALCANTE ZONA URBANA 

979 
980 

TAYSLA EVELIMM SANTOS DE OLIVEIRA 
IGOR NIKOLLAS CHAVES GUEDES 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

981 PAMELA MELO SILVA CRUZ ZONA URBANA 

982 LEANDRA DO NASCIMENTO SANTOS ZONA URBANA 

983 
984 

ANNE BEATRIZ SANTOS LIMA 
GIOVANNA ZÉLIA DE ALMEIDA ROMÃO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

985 FERNANDA FERREIRA MACHADO ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

986 HELLEN REBECA CORREIA DE LIMA ZONA URBANA 

987 
988 

JEAN CARLOS MARCELINO DA SILVA 
ERICKA GABRIELLY RODRIGUES GUILHERMINO 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

989 SARA IVYNA SANTOS NASCIMENTO ZONA URBANA 

990 MARIA ANDRESA MARINHO BARBOSA ZONA URBANA 

991 
992 

ANA VITÓRIA FARIAS LEITE 
LÍVIA THAYNÁ SANTOS VASCONCELOS MEDEIROS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

993 ISABELLA SILVA SOUSA ZONA URBANA 

994 RAYANE BISPO FERREIRA ZONA URBANA 

995 
996 

ELAINE DA SILVA OLIVEIRA 
CAMILLY ALVES LEAL 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

997 BIANCA GOMES DE MEDEIROS ZONA URBANA 

998 BIANCA GOMES DE MEDEIROS ( CORREÇÃO DE DADOS) ZONA URBANA 

999 LEONILSON DOS SANTOS NÓBREGA ZONA URBANA 

1000 THAYNARA GUILHERME SILVA ZONA URBANA 

1001 
1002 

NATHÁLIA DOS SANTOS 
KEVEN PEREIRA DE SOUSA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

1003 THALLYTA DE ALCÂNTARA CARLOS PEREIRA ZONA URBANA 

1004 JOYCE CLEY DE GOMES DA SILVA ZONA URBANA 

1005 
1006 

JÚLIA VITÓRIA ANDRÉ DE MEDEIROS 
JOÃO EMANUEL BARBOSA DA SILVA FERREIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

1007 ANA THAYS DE ARAÚJO BARBOSA ZONA URBANA 

1008 GEOVANA SANDRELY DOS SANTOS ROCHA ZONA URBANA 

1009 
1010 

ÉLIDA VITÓRIA DE BRITO COSTA 
JOANA KELLI DE OLIVEIRA SANTANA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

1011 EMANUELLE GUIMARÃES CAVALCANTE ZONA URBANA 

1012 EMYLI CRISTINA SOARES CAVALCANTI ZONA URBANA 

1013 
1014 

KÉSSIA VITÓRIA ALVES CAVALCANTI 
VINÍCIUS COUTO FERREIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

1015 JEFERSON VICTOR VIANA SILVA ZONA URBANA 

1016 ALICE DE OLIVEIRA BARROS ZONA URBANA 

1017 
1018 

KAYANE DE SOUZA ANDRADE 
YASMIN TAWANNY L PEREIRA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

1019 MARIA CAMILA GOMES DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

1020 MARIA REGINA ALVES ELOI ZONA URBANA 

1021 
1022 

NATHIELE EVENY FERNANDES NOBELINO 
CINTHIA BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

1023 MARIA VICTORIA PEREIRA MARINHO ZONA URBANA 

1024 LETICIA DOS SANTOS BRILHANTE AZEVEDO ZONA URBANA 

1025 
1026 

MARÍLIA GABRIELA DOS SANTOS RIBEIRO 
NIELLY VIEIRA DOS SANTOS 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

1027 RICAELLY VITÓRIA DO NASCIMENTO ZONA URBANA 

1028 RAWAN LEANDRO GOMES SANTOS ZONA URBANA 

1029 MARIA EDUARDA MENDONÇA DA SILVA ZONA URBANA 

1030 IVILA DOS SANTOS FERREIRA ZONA URBANA 

1031 
1032 

JOYCE LARISSA DA SILVA FERREIRA 
RENALY ALVES CAVALCANTI 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

1033 ALINE SALES DA SILVA ZONA URBANA 

1034 LETÍCIA MARIA MEDEIROS BASILIO ZONA URBANA 

1035 
1036 

ELOÍSA PEREIRA TORRES 
JENIFER GOMES DE SOUSA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

1037 TAYNÁ SILVA MARQUES ZONA URBANA 

1038 PALOMA MEDEIROS DOS SANTOS ZONA URBANA 

1039 
1040 

RUTE KAYLANE MOURA SILVA 
ALBANIZA LEITE LIMA 

ZONA URBANA 
ZONA URBANA 

 
Campina Grande, 26/09/2023 

 
EUDA MARIA RODRIGUES 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 
 
 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.019/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E AN PROJETOS, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA PARA IMPLANTAR E URBANIZAR UMA NOVA 
PRAÇA NO BAIRRO PALMEIRA IMPERIAL, NA CIDADE 
DE CAMPINA GRANDE – PB. VALOR: R$ 526.946,90 
(QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E 
QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA 
DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA 
PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 748/2023. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E SUAS 
ALTERAÇÕES.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15 451 
1025 1019 | 4490.51| 15001000. SIGNATÁRIOS: JOAB 
KLEBER LUCENA MACHADO E ADOLFO FELLIPE 
ALMEIDA CARNEIRO E JOSÉ CARNEIRO DE AMORIM 
NETO. DATA DE ASSINATURA: 21 DE SETEMBRO DE 
2023.  
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 
PORTARIA Nº 015/2023/SEPLAN/GS 20 DE 
SETEMBRO DE 2023.  
 
ALTERAÇÃO DA PORTARIA Nº 005/23/SEPLAN/GS 
QUE DESIGNOU SERVIDORES PARA 
ACOMPANHAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DA CARTA 
DE SERVIÇOS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
NO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE-PB.  
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, no 
uso de suas atribuições legais, com base no art. 23, da Lei 
Complementar nº 15 de 26 de dezembro de 2002;  

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. ALTERAR a Portaria nº 005/23/SEPLAN/GS, de 29 
de maio de 2023, que designou servidores para 
acompanhamento da implantação da Carta de Serviços da 
Secretaria de Planejamento no Portal de Transparência do 
município de Campina Grande-PB, conforme segue:  
 
- RETIRAR como membro a servidora CINTHYA 
FERNANDA VICENTE DE SOUZA, Matrícula nº 28.236;  
- INCLUIR como membro a servidora JULIANA GOMES DA 
SILVA FAUSTINO, Matrícula 28.157.  
 
Art. 2º. Os demais membros e artigos permanecem inalterados;  
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  
 

Campina Grande, 20 de setembro de 2023.  
 

FELIX ARAÚJO NETO 
Secretário de Planejamento 

 
 

DISPENSA Nº 140/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.243/2023 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 
1.243/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO, EM CARÁTER 
EMERGENCIAL, DE MATERIAL PARA PROTEÇÃO DA 
FACHADA DA SUPERESTRUTURA DO PRÉDIO DA 
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE – PB, em favor da empresa 
COMERCIAL DE TELAS E FERRAGENS LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ sob Nº 17.497.097/0001-92, no valor de 
R$ 4.625,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e cinco 
reais), com fundamento no Artigo 75, Inciso VIII, da 
LEI FEDERAL Nº 14.133/21, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 26 de setembro de 2023. 
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DISPENSA Nº 140/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.243/2023 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O   SECRETÁRIO   DE   OBRAS DA   PREFEITURA   
MUNICIPAL   DE CAMPINA GRANDE, em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, 
RATIFICA A DISPENSA Nº 140/2023, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE 
MATERIAL PARA PROTEÇÃO DA FACHADA DA 
SUPERESTRUTURA DO PRÉDIO DA 
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE – PB,  em favor da empresa 
COMERCIAL DE TELAS E FERRAGENS LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ sob Nº 17.497.097/0001-92, no valor de 
R$ 4.625,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e cinco 
reais), com fundamento no Artigo 75, Inciso VIII, da 
LEI FEDERAL Nº 14.133/21, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 26 de setembro de 2023. 
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 076/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.257/2023 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 
1.257/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA(S) 
MODALIDADE(S) “ANÁLISE E ASSESSORIA DE 
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS” E 
“ACOMPANHAMENTO DE OBRA”, A SEREM 
REALIZADOS PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
CEF NO EMPREENDIMENTO DE REQUALIFICAÇÃO 
DO PARQUE EVALDO CRUZ, NO MUNÍCIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, em favor da empresa CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ sob Nº 
00.360.305/0001-04, no valor de R$ 265.290,81 (duzentos e 
sessenta e cinco mil, duzentos e noventa reais e oitenta 
e um centavos), com fundamento no Artigo 74, Inciso 
III, da LEI FEDERAL Nº 14.133/21, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica 
 

Campina Grande, 26 de setembro de 2023. 
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 076/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.257/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O   SECRETÁRIO   DE   OBRAS DA   PREFEITURA   
MUNICIPAL   DE CAMPINA GRANDE, em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, 
RATIFICA A INEXIGIBILIDADE Nº 076/2023, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA(S) MODALIDADE(S) 
“ANÁLISE E ASSESSORIA DE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS” E “ACOMPANHAMENTO DE 
OBRA”, A SEREM REALIZADOS PELA CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL - CEF NO EMPREENDIMENTO 
DE REQUALIFICAÇÃO DO PARQUE EVALDO CRUZ, 

NO MUNÍCIPIO DE CAMPINA GRANDE/PB, em favor 
da empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita 
no CNPJ sob Nº 00.360.305/0001-04, no valor de R$ 
265.290,81 (duzentos e sessenta e cinco mil, duzentos e 
noventa reais e oitenta e um centavos), com 
fundamento no Artigo 74, Inciso III, da LEI FEDERAL 
Nº 14.133/21, conforme Parecer da Assessoria Jurídica 
 

Campina Grande, 26 de setembro de 2023. 
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO 
Secretário de Obras 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16823/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Abbott 
Laboratorios Do Brasil Ltda. Objeto: Aquisição De Leitor E 
Sensor Freestyle Libre Para Atender As Demandas Judiciais Em 
Caráter De Emergência No Período De 180 Dias. Demanda 
Judicial De: Helena Cantalice Torres, Edsonia Assis Dantas, 
Joao Kleberson Albuquerque Da Silva, Davilla Rubielly 
Rodrigues Albuquerque E Adrielly Jamily Da Silva Dantas. 
Processos N° 0831327-35.2020.8.15.0001, N° 0826910-
68.2022.8.15.0001, N° 0832962- 80.2022.8.15.0001, N° 
0814733-09.2021.8.15.0001 E N° 0822817-
28.2023.8.15.0001. Valor Global: R$ 21.343,90. Prazo 
Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16213/2023/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. 
Signatários: Gilney Silva Porto E Cassia Maria Da Silva. Data 
Da Assinatura: 25/09/2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário De Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16831/2023/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Meirelles 
Distribuidora De Medicamentos Ltda. Objeto: Aquisição De 
Medicamentos, Do Tipo Hiperdia, Para Atender Às Demandas 
Das Unidades Básicas E Hospitais Da Secretaria De Saúde Do 
Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba. Valor 
Global: R$ 388.363,68. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
086/2023/Sad/Pmcg – Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Federal 7.892/2013, Decretos Municipais 
Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei Complementar 
Nº123/2006, Portaria Conjunta Sad/Cgm Nº 02/2021. 
Funcionais Programáticas: 10.301.1015.2117 / 
10.303.1015.2119 / 10.122.2001.2124 / 10.301.1015.2116. 
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
16000000 / 15001002. Signatários: Gilney Silva Porto E 
Alexandre Lopes Meirelles. Data Da Assinatura: 
25/09/2023. 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário De Saúde 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
 

Instrumento: Termo De Apostilamento 01 Ao Contrato Nº 
16753/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Hospitalmed 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ltda. Objeto Contratual: Aquisição Esfigmomanômetro, De 
Tamanhos Variados, Para Atender A Demanda Das Unidades 
Básicas De Saúde E Rede Hospitalar Pertencente A Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Apostilamento: Correção Do Nome Da Signátria Para Maria Do 
Carmo De Lima E Silva. Signatários: Gilney Silva Porto. Data 
Da Assinatura: 26/09/2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário De Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16921/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16362/2022. Partes: Sms/Pmcg E Serviços De 
Otorrinolaringologia Santa Clara Ltda. Objeto Contratual: 
Compra De Serviços De Média E Alta Complexidade 
Ambulatorial E Hospitalar (Procedimentos De Saúde Auditiva). 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período 
(Até 30 De Setembro De 2024) E Igual Valor (R$ 
1.463.803,98). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 
8.666/93. Signatários: Gilney Silva Porto E Renato Da Costa 
Medeiros. Data Da Assinatura: 26/09/2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário De Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16801/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Anatomic 
Comercio E Assistencia Tecnica De Equipamentos Hospitalares 
E Educacionais Ltda. Objeto: Aquisição De Simulador 
Ginecológico De Útero, Para Equipar O Isea, Pertencente À 
Rede De Atenção Especializada Da Secretaria De Saúde De 
Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 12.412,12. Prazo 
Contratual: 60 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16204/2023/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.1034. Elemento 
Da Despesa: 4490.52. Fontes De Recursos: 16010000. 
Signatários: Gilney Silva Porto E Fang Ji. Data Da 
Assinatura: 26/09/2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário De Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: TERMO DE CONTRATO Nº 
16786/2023/SMS/PMCG. PARTES: SMS/PMCG E MEDICA 
COMERICO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA. 
OBJETO: PROCEDIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAME DE SEQUENCIAMENTO COMPLETO DE EXOMA 
COM COBERTURA DE DNA MITOCONDRIAL, COM 
VISTAS A CUMPRIR ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS DO 
PROCESSO DE Nº 0813535- 63.2023.8.15.0001 DA VARA 
DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE CAMPINA GRANDE. 
AUTOR (A): GABRIELA PEREIRA GUIMARÃES COSTA. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.900,00. PRAZO CONTRATUAL: 
60 dias. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 16207/2023/FMS/SMS - LEI Nº 
14.133/2021. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.302.1015.2117. ELEMENTO DA DESPESA: 3390.32. 
FONTES DE RECURSOS: 15001002. SIGNATÁRIOS: 
GILNEY SILVA PORTO E SORAYA MERIA DE ANDRADE 
ROSA. Data Da Assinatura: 25/09/2023. 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário De Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: TERMO DE CONTRATO Nº 
16836/2023/SMS/PMCG. PARTES: SMS/PMCG E 
NEVALTO DE SOUSA PEREIRA. OBJETO: AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TIPO 
ARROZ, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE. VALOR GLOBAL: R$ 
59.475,24. PRAZO CONTRATUAL: 120 DIAS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº. 16221/2023/FMS/SMS - LEI Nº 14.133/2021. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.1015.2116. 
ELEMENTO DA DESPESA: 3390.30. FONTES DE 
RECURSOS: 16000000. SIGNATÁRIOS: GILNEY SILVA 
PORTO E NEVALTO DE SOUSA PEREIRA. Data Da 
Assinatura: 26/09/2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário De Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: TERMO DE CONTRATO Nº 
16837/2023/SMS/PMCG. PARTES: SMS/PMCG E MAXXI 
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, TIPO ARROZ, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE. VALOR GLOBAL: R$ 17.005,92. PRAZO 
CONTRATUAL: 120 DIAS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 16221/2023/FMS/SMS - LEI 
Nº 14.133/2021. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
10.301.1015.2116. ELEMENTO DA DESPESA: 3390.30. 
FONTES DE RECURSOS: 16000000. SIGNATÁRIOS: 
GILNEY SILVA PORTO E MARIA DE DEUS AGUIAR DE 
OLIVEIRA. Data Da Assinatura: 26/09/2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário De Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 16000000. 
 

Número do 
Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor Estimado 
do Contrato 

Nome do 
Contratado 

16835/2023 16324/2023 R$ 288.000,00 Cyrus Dalva da 
Silveira Barros 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário De Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 
ADESÃO Nº 015/2023 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 

Considerando o que consta dos autos o Processo de Adesão nº 
015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-A, PREGÃO 
ELETRÔNICA 024/2023  RATIFICO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, com a empresa OLIVEIRA & EULALIO 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 07.324.070/0001-
44 no valor de R$ 3.015,70 (três mil e quinze reais e setenta 
centavos), com fundamento no Art. 22, § 1º, do Decreto nº. 
7.892/13, conforme Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023. 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos o Processo de Adesão nº 
015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-B, PREGÃO 
ELETRÔNICA 024/2023 RATIFICO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, com a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA, CNPJ: 
08.158.664/0001-95 no valor de R$310,30 (trezentos e dez 
reais e trinta centavos), com fundamento no Art. 22, § 1º, do 
Decreto nº. 7.892/13, conforme Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos o  Processo de Adesão nº 
015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-C, PREGÃO 
ELETRÔNICO 024/2023 PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, com a empresa SUPRIMAIS COMERCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
09.004.901/0001-26, no valor de R$261,20 (duzentos e 
sessenta e um reais e vinte centavos), com fundamento no Art. 
22, § 1º, do Decreto nº. 7.892/13, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023. 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

Considerando o que consta dos autos o Processo de Adesão nº 
015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-D, PREGÃO 
ELETRÔNICO 024/2023 RATIFICO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, com a empresa QG COMERCIO ATACADISTA 
DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 18.406.054/0001-17 , no 
valor de R$ 399,30 (trezentos e noventa e nove reais e trinta 
centavos) , com fundamento no Art. 22, § 1º, do Decreto nº. 
7.892/13, conforme Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos o Processo de Adesão nº 
015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-E, PREGÃO 
ELETRÔNICO 024/2023 RATIFICO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, com a empresa NEVALTO DE SOUSA PEREIRA-
ME, CNPJ: 21.187.875/0001-14, no valor de R$ 646,85 
(seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) , 
com fundamento no Art. 22, § 1º, do Decreto nº. 7.892/13, 
conforme Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos o Processo de Adesão nº 
015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-F, PREGÃO 
ELETRÔNICO 024/2023 RATIFICO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, com a empresa JTA COMERCIO DE ARTIGOS 
DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ: 21.318.384/0001-65, no valor 
de R$ 914,85 (novecentos e quatorze reais e oitenta e cinco 
centavos) , com fundamento no Art. 22, § 1º, do Decreto nº. 
7.892/13, conforme Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA o 
Processo de Adesão nº 015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-A, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICA 024/2023 PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, com a empresa OLIVEIRA & 
EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 
07.324.070/0001-44 no valor de R$ 3.015,70 (três mil e 
quinze reais e setenta centavos), com fundamento no Art. 22, § 
1º, do Decreto nº. 7.892/13, conforme Parecer da Assessoria 
Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA o 
Processo de Adesão nº 015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-B, 
PREGÃO ELETRÔNICA 024/2023 PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, com a empresa INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE 
LTDA, CNPJ: 08.158.664/0001-95 no valor de R$310,30 
(trezentos e dez reais e trinta centavos), com fundamento no 
Art. 22, § 1º, do Decreto nº. 7.892/13, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA o 
Processo de Adesão nº 015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-C, 
PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, com a empresa SUPRIMAIS 
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
09.004.901/0001-26, no valor de R$261,20 (duzentos e 
sessenta e um reais e vinte centavos), com fundamento no Art. 
22, § 1º, do Decreto nº. 7.892/13, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 

requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA o 
Processo de Adesão nº 015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-D, 
PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, com a empresa QG COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
DESCARTÁVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
18.406.054/0001-17 , no valor de R$ 399,30 (trezentos e 
noventa e nove reais e trinta centavos) , com fundamento no 
Art. 22, § 1º, do Decreto nº. 7.892/13, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA o 
Processo de Adesão nº 015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-E, 
PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 RATIFICO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, com a empresa NEVALTO DE 
SOUSA PEREIRA-ME, CNPJ: 21.187.875/0001-14, no valor 
de R$ 646,85 (seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco 
centavos) , com fundamento no Art. 22, § 1º, do Decreto nº. 
7.892/13, conforme Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1247/2023 

ADESÃO Nº 015/2023 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA o 
Processo de Adesão nº 015/2023 do PROCESSO DE ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0039/2023-F, 
PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 RATIFICO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, com a empresa JTA 
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ: 
21.318.384/0001-65, no valor de R$ 914,85 (novecentos e 
quatorze reais e oitenta e cinco centavos) , com fundamento no 
Art. 22, § 1º, do Decreto nº. 7.892/13, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande/PB, 26 de setembro de 2023 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
SECRETARIA DE CULTURA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.050/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E GEORGIA 
RAMINESILVA DE LIRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA 
PREDOMINANTE INTELECTUAL COM NOTÓRIA 
ESPECIALIZAÇÃO EM PARECERES E AVALIAÇÕES 
ARTÍSTICAS/CULTURAIS DIVERSAS. PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS INSCRITOS NO 
EDITAL DAS DEMAIS ÁREAS, NA CATEGORIA CULTURA 
URBANA COMO PARECERISTA 03, REFERENTE A LEI 
195/2022 DENOMINADA PAULO GUSTAVO NO ÂMBITO 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, PB. LICITAÇÃO: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 074/2023, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.235 /2023. VALOR: 
R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO É 
DE 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO A PARTIR DE SUA 
PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA 
DE CAMPINA GRANDE – PB. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 13 391 1014 2078| 3390.36 | 
17160000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: GISELI MARIA 
SAMPAIO DE ARAÚJO E GEORGIA RAMINE SILVA DE 
LIRA. DATA DE ASSINATURA: 25 DE SETEMBRO DE 
2023. 
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00006/2023 

 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente 
e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00006/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa para aquisição de equipamentos de material 
permanente, tipo aparelhos de AR CONDICIONADO PISO 
TETO, e IMPRESSORA MULTIFUCIONAL LASER 
COLORIDA conforme especificações do termo de referência, 
para atender a Câmara Municipal de Campina Grande; 
ADJUDICO o seu objeto a: GERALDO VIDAL DA NOBREGA 
ME - R$ 36.400,00. 
Campina Grande - PB, 26 de setembro de 2023 
VANESSA PEREIRA DA SILVA - Pregoeira Oficial 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00006/2023 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00006/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa para aquisição de equipamentos de material 
permanente, tipo aparelhos de AR CONDICIONADO PISO 
TETO, e IMPRESSORA MULTIFUCIONAL LASER 
COLORIDA conforme especificações do termo de referência, 
para atender a Câmara Municipal de Campina Grande; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: GERALDO VIDAL DA NOBREGA ME - R$ 
36.400,00. 
Campina Grande - PB, 26 de setembro de 2023 
JOSE MARINALDO CARDOSO - Presidente da Câmara 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
equipamentos de material permanente, tipo aparelhos de AR 
CONDICIONADO PISO TETO, e IMPRESSORA 
MULTIFUCIONAL LASER COLORIDA conforme 
especificações do termo de referência, para atender a Câmara 
Municipal de Campina Grande. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Campina Grande: 01.010 
01.0312001.2002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA 4490.52.99 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Campina Grande e: 
CT Nº 00035/2023 - 26.09.23 - GERALDO VIDAL DA 
NOBREGA ME - R$ 36.400,00. 
 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 590/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, através da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna 
público que realizará, às 09:00 horas do dia 16 de outubro 
de 2023, TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO, 
em Regime de EMPREITADA por PREÇO UNITÁRIO, cujo 
OBJETO é a CONSTRUÇÃO DE BIBLIOTECA 
SETORIAL, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MELO 
LEITÃO, NO BAIRRO DO JARDIM QUARENTA, NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. O Edital está à disposição na Rua Irineu Joffily, 
304, Centro, 2º andar, CEP: 58400-270, Campina Grande – PB 
e através dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 
(https://sistema.campinagrande.br/cdc) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou 
por solicitação nos e-mails: cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br 
e pmcglicitacao@gmail.com ou no endereço eletrônico 
cdc.campinagran.de. 
 

Campina Grande, 26 de setembro de 2023. 
 

MARISETE FERREIRA TAVARES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE SETEMBRO DE 2023                                 PÁGINA 31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


